REPORTE DE LIBERACION DE TUBERIA Y/Q ACLcSORIOS REVISION Ne.1,0
by LABORATORIO DE CALIDAD "ING. JULIO DONDISCH ROSENHAUS" FOLIO RL/01/5352/10
£
' % m%% CARRETERA MEXICO-PACHUCA KM 48.4, TECAMAC, EDO. DE MEXICO JEECHA 2010-42-16
18 0 & &(I 1
Fabricacioneg lodasiriales Tumex 5.4. de GV, TEL: 01 77 97 96 24 66 AL 68. Fax 01 77 97 96 24 99 |HOJA: 1DE 1
CLIENTE: ;PLESA ANAHUAC Y CIAS, SA DECV.
DIRECCION: AV. VALLE DE LAS ALAMEDAS 66-0,COL. FRANSISCO CHILPAN TULTITLAN
PRODUCTO: TUBERIA DE ACERO AL CARBONO
ORDEN DE FABRICACION: 5352 PEDIDO No.  FIT-68374 DIAMETRO NOMINAL EXTERIOR:508 mm {20") ESPESOR DE PARED NOMINAL:12,7 mm {1/2")
FECHA DE INSPECCION TUBQO No. ACCESORIO | LONGUITUD {m) VD LP uT RT PH RECUBRIMIENTO OTROS
2010-12-15 1 N/A 11,61 OK N/A N/A N/A N/A N/A OK
2010-12-15 2 N/A 11,61 OK N/A N/A N/A N/A N/A OK
2010-12-15 3 N/A 11,61 OK N/A N/A N/A N/A N/A OK
2010-12-15 4 N/A 11,61 OK N/A N/A N/A N/A N/A OK
\\
N
NOMENCLATURA: OK= ACEPTABLE, N/A= NO APLICA, v& IGUAL AL DATO ANTERIOR, LP=LIQUIDOS PENETRANTES RT= RADIOGRAFIA, UT= ULTRASONIDO, PH= PRUEBA HIDROSTATICA.
VD =INSPECGCION VISUAL Y DIMENCIONAL.
OBSERVACIONES:
ELABORO APROBO /
DANIEL VELAZQUEZ GARCIA CECILIO SALAZAR QUEZADA -
NOMBRE NOMBRE /FIKMA

FP-20-LA-01




Fabricaciones tadustriates Tumex 5.4. ge B.V.

INFORME DE RESULTADOS DE PRUEBAS LeSTRUCTIVAS

LABORATORIO "ING. JULIO DONDISCH ROSENHAUS"

CARRETERA MEXICO-PACHUCA KM 48.4, TECAMAC, EDO. DE MEXICO
TEL: 01 77 97 96 24 66 AL 68. Fax 01 77 97 96 24 99

REVISION No: 1.4

FOLIO| 1AQO01/5362/10

HOJA 1DE1

FECHA DE RECEPGION

CLIENTE PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. 2010 - Septiembre - 23
DIRECCION AV.VALLE DE LAS ALAMEDAS 66-0, COL. FRANCISCO CHILPAN, TULTITLAN FECHA DE PRUEBA 2010 - Septiembre - 23
MATERIAL PLACA DE ACERO AL CARBONO DE 12,7mm (1/2 in) DE ESPESOR. FECHA DE EMISION 2010 - Diciembre - 15
PRODUCTC N/A PEDIDO FIT-6374
PROCEDIMIENTQ DE REFERENCIA PR-14-LA. ORDEN DE FABRICACION 5352
|[NORMA DE MATERIAL ASTM A-36 | | NORMA DE PRODUCTO | N7A { [NORMA DE EVALUACION ASTM A-36
ANALISIS QUIMICO POR ESPECTROMETRIA
% EN PESO
FOLIO | COLADA G
PROBETA
O PIEZA | MATERIAL c Mn Si P s Al Cu Ni Cr Mo v Ti Nb EVALUACION
PAQ/77HG 20075 13118 0.108 0.850 0.009 0.025 0.027 0.039 0.048 0.029 0.015 0.014 0.002 0.001 0024 |_ OK
[
"'-.._‘____
~
—
e
e
EQUIPO: ESPECTROMETRO DE EMISION OPTICA MARGA BAIRD
NOMENCLATURA: N/A = Noaplica N/P = Nopresenta OK = Aceplable X = No Aceptable / / /
OBSERVACIONES EMBO%
DANIEL VELAZQUEZ GARCIA CECILIO ZAR QUEZADA
RESPONSABLE DE ENSAY0OS DESTRUCTIVCS JEFE D) SAYOS DESTRUCTIVDS

LOS RESULTADO CORRESPONDEN EXCLUSIVAMENTE A LAS MUESTRAS ENSAYADAS Y NO FODRAN SER REPRODUCIDOS PARCIALMENTE SIN LA AUTORIZACICN POR ESGRIT( DE FABRICACHONES INDUSTRIALES TUMEX, 5. A. DEC. V.

F1-14-01-LA-01
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INFORME DE RESULTADOS DE ENSAYOS DESTRUCTIVOS

LABORATORIO ING. JULIO DONDISCH ROSENHAUS
CARRETERA MEXICO-PACHUCA KM 48.4, TECAMAC, EDO. DE MEXICO
TEL: 0177 97 96 24 66 AL 88. Fax 0177 97 96 24 99

el

CSITX

entidad mexicana
de acreditacién, a.c.

Nimero de acreditacion N° MM-0153-017/08

Vigencia de acreditacion a partir de 2008-12-03 al 2012-12-03.
"Acreditacidn otorgada bajo la norma NMX-EC-17025-IMNC-2006 I1SOIEC 17025:2005
Requisistos generales para la competencia de laboratorios de ensayo y de callbracion”

REVISION No: 3.3

INFORME DE RESULTADOS No. ITO1/5352/10
CLIENTE PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DEC.V. NORMA DE MATERIAL ASTM A-38 FECHA DE RECEPCION 2010 - Septiembre - 21
DIRECCION AV. VALLE DE LAS ALAMEDAS 66-0, COL. FRANCISGO GHILPAN, TULTITLAN NORMA DE PRODUCTO N/A FECHA DE PRUEBA 2010 - Septiembre - 21
MATERIAL O PRODUCTO PLACA DE ACERO AL CARBONO DE 12,7mm {1/2 in) DE ESPESOR. NORMA DE EVALUACION ASTM A-36 FECHA DE EMISION 2010 - Diciembre - 15
PROCEDIMIENTS DE REFERENCIA PR-12-LA NORMA DE ENSAYO ASTME-8 PEDIDO FIT-6374
TIPC DE PROBETA ESTANDAR PLANA, METODO DE CEDENCIA OFFSET0,2%  |ORDEN DE FABRICACION 5352
VELOCIDAD DE ENSAYO CEDENCIA: 2,85 mm/min (0,112 infmin}  RESISTENCIA A LA TENSION: 22 mm/min {0,866 in/min) HOJA 1DE1
TENSION
ESPESOR ANCHO PUNTO DE RESISTENCIA A | RESISTENCIA ALA
% DE
FOLIO ©| cotaDa0 CEDENCIA CARGA MAXIMA | . cepENCIA TENSION %OE -
PROBETA PIEZA MATERIAL INICIAL FINAL INICIAL FINAL ELONGACION REE;UA(;(EgN EVALUACION
in mm in mm in mm in mm Ib M Ib N psi MPa psi MPa
FT/23010 20075 13118 0495 | 12.57 | 0247 | 627 | 0505 | 1283 | 0312 7.92 14,302 | 63618 | 16,650 | 74,083 | 57.437 396 66,868 461 35.0 oK
Il
F-.._‘_‘_‘_
\‘\
/

NOMENCLATURA: N =Newtons b =libras Mpa = Megapascales psi = Libras fuerza por pulgada cuadrada 11b = 4,4482 N 1psi = 0.006895 MPa

OBSERVACIONES

ELABORO

DANIEL VELAZQUEZ GARCIA
RESPONSABLE DE ENSAYOS DESTRUCTIVOS

LOS RESULTADOS CORRESPONDEN EXCLUSIVAMENTE A LAS MUESTRAS PROBADAS Y NO PCDRAN SER REPRCDUCIDOS TOTAL © PARCIALMENTE SIN LA AUTORIZACION POR ESCRITC DE "FABRICACIONES INDUSTRIALES TUMEX, 5. A. DE C. V."

Fl-12-01-LA-Q2




